[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.07.2018  № ПОС.03-1007/18

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации г. Переславля-Залесского

от 18.10.2016 № ПОС.03-1465/16 «Об утверждении

городской целевой программы «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации, проживающих на территории

города Переславля-Залесского» на 2017-2019 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 31.05.2018 № 52 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории города Переславля-Залесского» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 18.10.2016 № ПОС.03-1465/16 «Об утверждении городской целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории города Переславля-Залесского» на 2017-2019 годы» (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 26.06.2017 № ПОС. 03-0799/17, от 29.08.2017 №  ПОС.03-1170/17, от 02.10.2017 № ПОС.03-1348/17, от 15.11.2017 № ПОС.03-1595/17, от 20.12.2017 № ПОС.03-1814/17, от 03.07.2018 № ПОС. 03-0844/18), согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
              3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

                                            Ж.Н. Петрова

Приложение к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от 30.07.2018  № ПОС.03-1007/18
Изменения, вносимые в городскую целевую программу  «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории города Переславля - Залесского» на 2017-2019 годы

1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Программа реализуется за счет средств  городского и областного бюджетов.

Общий объем финансирования Программы на 2017-2019 гг. составляет 1251,839 тыс. руб.:

в том числе:

городской бюджет - 1134,211 тыс. руб.,

областной бюджет - 117,628 тыс. руб.,

в том числе:

в 2017 г. - 439,631 тыс. руб.;

в том числе:

городской бюджет - 322,003 тыс. руб.;

областной бюджет - 117,628 тыс. руб.,
в 2018 г. -  494,208 тыс. руб.

в том числе:

городской бюджет - 494,208 тыс. руб.;

в 2019 г. -  318,000 тыс. руб.

в том числе:

городской бюджет - 318,000 тыс. руб.

2. Таблицу  «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	2017
	2018
	2019

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	1251,839
	439,631
	494,208
	318,000

	- городской бюджет
	тыс. руб.
	1134,211
	322,003
	494,208
	318,000

	- областной бюджет
	тыс.руб.
	117,628
	117,628
	0,000
	0,000

3. Таблицу раздела 2 «Цель и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование задачи
	Объемы финансирования

(тыс. руб.)
	всего

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	УО
	УКТМиС
	УО
	УКТМиС
	УО
	УКТМиС
	УО
	УКТМиС

	1.
	Задача 1.

Координация       деятельности     органов   местного самоуправления и общественных организаций
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Задача 2.

Совершенствование методического и информационного обеспечения системы патриотического воспитания
	0,000
	0,000
	3,994
	0,000
	3,500
	0,000
	7,494
	0,000

	3.
	Задача 3.

Совершенствование МТБ

учреждений и организаций, участвующих  в работе  по патриотическому воспитанию
	27,000
	0,000
	81,414
	0,000
	55,000
	0,000
	163,414
	0,000

	4.
	Задача 4.

Создание условий для дальнейшего развития молодежного патриотического движения
	29,000
	109,943
	23,963
	71,890
	23,000
	71,000
	75,963
	252,833

	5.
	Задача 5.

Организация патриотического воспитания в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилейным и памятным событиям истории России
	120,660
	153,028
	142,859
	170,088
	93,500
	72,000
	357,019
	395,116

	Итого по ГРБС
	176,660
	262,971
	252,230
	241,978
	175,000
	143,000
	603,890
	647,949

	Итого по годам
	439,631
	494,208
	318,000
	1 251,839

	Итого по ГЦП
	1 251,839  (Один миллион двести пятьдесят одна тысяча восемьсот тридцать девять) рублей.

4. Раздел 6 «Перечень мероприятий городской целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории города Переславля-Залесского»  на 2017–2019 годы» изложить в следующей редакции:

6. Перечень мероприятий городской целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации,

проживающих на территории города Переславля-Залесского»  на 2017–2019 годы

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник финанси-

рования
	Сумма финансирования, в том числе  по годам,

тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	всего

	1. Координация деятельности органов местного самоуправления и общественных организаций

	1.1
	Проведение заседаний Координационного Совета по патриотическому воспитанию
	2017-2019
	УКТМиС
	ГБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Проведение «круглых столов» по проблемам патриотического воспитания
	2017-2019
	УКТМиС
	ГБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2. Совершенствование методического и информационного обеспечения системы патриотического воспитания детей, подростков и молодежи

	2.1
	Подготовка и издание информационных и методических материалов по патриотическому воспитанию детей и подростков
	2017-2019
	УО,

МУ ЦОФ
	ГБ
	0,000
	3,994
	3,500
	7,494

	3. Совершенствование МТБ учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения

	3.1
	Поддержка и развитие МТБ детских общественных объединений патриотической направленности (приобретение форменной одежды и экипировки)

- в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году,

- в том числе мероприятиям:
	2017-2019
	УО
	ГБ
	27,000
0,000
	45,500
25,500
	20,000
0,000
	92,500
25,500

	Отряд «Юный друг полиции»
	2017,2018
	МОУ ОШ № 3

МОУ СШ №2
	ГБ
	27,000
	20,000

	47,000

	3.2
	Приобретение специального оборудования для проведения мероприятий военно-патриотической направленности
	2018-2019
	УО,

МУ ДО СЮТ, МОУ СШ № 6
	ГБ
	0,000
	35,914
	35,000
	70,914

	4. Создание условий для дальнейшего  развития  молодёжного патриотического движения

	4.1
	Поддержка участия городских делегаций в областных и всероссийских мероприятиях патриотической направленности, проведение отборочных туров и муниципальных этапов

в том числе по мероприятиям:
	2017-2019
	УКТМиС
	ГБ
	17,000
	33,000
	30,000
	80,000

	ОБ
	8,000
	0,000
	0,000
	8,000

	УО
	ГБ
	14,000
	13,000
	13,000
	40,000

	Участие в областном мероприятии ко Дню Защитника Отечества «Зимний рубеж»

	2017, 2018
	МЦ
	ГБ
	7,000
	8,000

	15,000

	Участие в областной детско-юношеской военно-спортивной игре «Победа»,
в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017,2018
	МЦ
	ГБ
	10,000
	9,000

	19,000

	Участие в областной детско-юношеской военно-спортивной игре «Р.А.З.У.М.»
	2018
	МЦ
	ГБ

	16,000

	16,000

	Участие в областном мероприятии, посвященном Дню Героев Отечества
	2017
	МЦ
	ОБ
	8,000

	8,000

	Поездка на областной фестиваль «Ярославский полумарафон»
	2017-2019
	УО
	ГБ
	14,000
	13,000
	13,000
	40,000

	4.2
	Поддержка реализации проектов патриотической направленности

в том числе по мероприятиям:
	2017-2019
	УКТМиС
	ГБ
	32,943
	38,890
	41,000
	112,833

	ОБ
	52,000
	0,000
	0,000
	52,000

	УО
	ГБ
	15,000
	10,963
	10,000
	35,963

	Интерактивная программа с участием военно-исторических клубов «В шесть часов вечера после войны»
	2017
	МЦ
	ГБ
	25,000

	25,000

	Всероссийские Ушаковские военно-патриотические сборы
	2017, 2018
	МЦ
	ГБ
	7,943
	20,000

	27,943

	Экскурсионная поездка в Оружейную Палату активистов патриотического движения г. Переславля-Залесского
	2017
	МЦ
	ОБ
	52,000

	52,000

	Городской проект «Это нашей истории строки», посвященный празднованию Дней воинской славы
	2017, 2018
	МУ ДО «Ювента»,
МУ ДО «СЮТ»
	ГБ
	15,000
	6,748

	21,748

	Городской проект «Александр Невский – имя России»
	2018
	МУ ДО «СЮТ»
	ГБ

	4,215

	4,215

	Городской конкурс «Княжич Александр»
	2018
	МЦ
	ГБ

	18,890

	18,890

	5. Организация патриотического воспитания в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилейным и памятным событиям истории России.

	5.1
	Участие в областных и Всероссийских смотрах-конкурсах и фестивалях

в том числе по мероприятиям:
	2017-2019
	УКТМиС
	ГБ
	0,000
	0,000
	49,000
	49,000

	УО
	ГБ
	8,000
	20,000
	20,000
	48,000

	Областной этап Спартакиады по военно-спортивному многоборью среди обучающихся –юношей 10-11 классов Ярославской области «Призывник России»
	2017,2018
	МУ ЦОФ
	ГБ
	8,000
	20,000

	28,000

	5.2
	Проведение мероприятий, конкурсов, фестивалей, сборов патриотической, духовно-нравственной направленности и воспитание толерантности,
в том числе по мероприятиям:
	2017-2019
	УКТМиС
	ГБ
	88,400
	170,088
	16,000
	274,488

	ОБ
	57,628
	0,000
	0,000
	57,628

	УО
	ГБ
	107,660
	122,859
	73,500
	304,019

	Фестиваль клубов исторической реконструкции «День русской славы»

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МЦ
	ГБ
	88,400

0,000
	96,800
88,400
	0,000
0,000
	185,200
88,400

	Мероприятия, посвященные Дню государственного флага России
	2017, 2018
	МЦ
	ОБ
	45,000

	45,000

	ГБ

	20,000

	20,000

	Мероприятия, посвященные дню памяти Александра Невского
	2017, 2018
	МЦ
	ОБ
	12,628

	12,628

	ГБ

	43,288

	43,288

	Учебно-полевые сборы обучающихся 10-х классов по курсу ОБЖ
	2017,2018
	МУ ЦОФ
	ГБ
	2,000
	2,000

	4,000

	Городской этап Спартакиады по военно-спортивному многоборью среди обучающихся - юношей 10-11 классов Ярославской области «Призывник России»,
в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МУ ЦОФ
	ГБ
	8,000

5,000
	5,000
5,000

	13,000
10,000

	Учебно-тренировочный квест «День призывника» (муниципальный этап областного мероприятия «Р.А.З.У.М.»)
	2018
	МЦ
	ГБ

	10,000

	10,000

	Конкурс сочинений «Если бы я был МЭРОМ»
	2017,2018
	МУ ЦОФ
	ГБ
	3,000
	3,000

	6,000

	Интеллектуальная игра «Под флагом единым», в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017
	МУ ДО «Перспектива»
	ГБ
	3,000

0,000
	3,000
3,000

	6,000
3,000

	Городская акция «Рука дружбы», посвященная Дню народного единства
	2017,2018
	МУ ДО «Ювента»
	ГБ
	3,000
	4,000

	7,000

	Городской конкурс «Рассказ о моем отце»
	2017,2018
	МУ ДО «Ювента»
	ГБ
	3,000
	4,000

	7,000

	Городская акция, посвященная Дню независимости России
	2017
	МУ ДО «Ювента»
	ГБ
	3,000

	3,000

	Городской конкурс «Подарок родному городу»
	2017
	МУ ДО «Ювента»
	ГБ
	3,000

	3,000

	Городской конкурс исследовательских работ «Дорогами России», посвященный 50-летию Золотого кольца
	2017, 2018
	МУ ДО «СЮТ»
	ГБ
	4,000
	4,000

	8,000

	Городской интегрированный поход «Эхо истории»
	2017, 2018
	МУ ДО «СЮТ»
	ГБ
	6,660
	3,941

	10,601

	Краеведческий квест «Я в этом городе живу, я этот город познаю»,
в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МУ ДО «СЮТ»
	ГБ
	7,000

3,000
	7,000
3,000

	14,000
6,000

	Городской фестиваль «В слове мы сто тысяч Я»,
в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МУ ДО «СЮТ»
	ГБ
	7,000

3,000
	7,000
3,000

	14,000
6,000

	Городской интегрированный урок-поход, посвященный Дню воинской славы «А.Невский»
	2018
	МУ ДО «СЮТ»
	ГБ

	3,918

	3,918

	Поездка победителей городских конкурсов патриотической направленности
	2017
	УО
	ГБ
	14,000

	14,000

	Цикл походов, посвященных памятным датам, по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МУ ДО СЮТ
	ГБ
	12,000
	12,000
	0,000
	24,000

	Городской конкурс, посвященный А. Невскому,

по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МУ ДО СЮТ
	ГБ
	4,000
	4,000
	0,000
	8,000

	Городской конкурс «Споемте, друзья»,

по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МУ ДО СЮТ
	ГБ
	4,000
	4,000
	0,000
	8,000

	ДНИ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ:

	День победы русской эскадры под командованием Ф. Ф. Ушакова над турецкой эскадрой у мыса Тендра,

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МОУ СШ № 1
	ГБ
	3,000

0,000
	8,000

3,000

	11,000

3,000

	Разгром советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве
	2017, 2018
	МОУ СШ № 2
	ГБ
	3,000
	5,000

	8,000

	День победы русских полков во главе с великим князем Дмитрием Донским над монголо-татарскими войсками в Куликовской битве,

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МОУ ОШ № 3
	ГБ
	3,000

0,000
	7,000

2,000

	10,000

2,000

	Освобождение Советской Белоруссии. Наступательная операция "Багратион"

Изгнание немецко-фашистских войск с территории Советского Союза,

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МОУ СШ № 4
	ГБ
	3,000

0,000
	8,000

3,000

	11,000

3,000

	День снятия блокады города Ленинграда
	2018
	МОУ НШ № 5
	ГБ

	4,000

	4,000

	День Бородинского сражения русской армии под командованием М. И. Кутузова с французской армией,

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МОУ СШ № 6
	ГБ
	3,000

0,000
	8,000

3,000

	11,000

3,000

	День проведения военного парада на Красной площади в городе Москве в ознаменование двадцать четвёртой годовщины Великой Октябрьской социалистической революции,

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МОУ-гимназия
	ГБ
	3,000

0,000
	8,000

3,000

	11,000

3,000

	День начала контрнаступления советских войск против немецких войск в битве под Москвой,

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2017, 2018
	МОУ СШ № 9
	ГБ
	3,000

0,000
	8,000

3,000

	11,000

3,000

	5.3
	Проведение массовых городских гражданско-патриотических акций

в том числе по мероприятиям:
	2017-2019
	УКТМиС
	ГБ
	7,000
	0,000
	7,000
	14,000

	УО
	ГБ
	5,000
	0,000
	0,000
	5,000

	Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби:

- акция «Белые журавли Памяти»,

- патриотическая акция «Почетный караул»,

- молодёжная патриотическая акция «Огонь памяти» (организация полевой кухни)
	2017
	МЦ
	ГБ
	7,000

	7,000

	по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году: городская акция, посвященная Дню независимости России
	2017
	МУ ДО «Ювента»
	ГБ
	5,000

	5,000

	ИТОГО:
	2017-2019
	УКТМиС
	ГБ
	145,343
	241,978
	143,000
	530,321

	ОБ
	117,628
	0,000
	0,000
	117,628

	УО
	ГБ
	176,660
	252,230
	175,000
	603,890

	всего
	ГБ
	322,003
	494,208
	318,000
	1134,211

	ОБ
	117,628
	0,000
	0,000
	117,628

	ВСЕГО расходов по ГЦП «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории города Переславля-Залесского» на 2017-2019 годы на сумму Один миллион двести пятьдесят одна тысяча восемьсот тридцать девять рублей.

PAGE